3. eiusd. Pindarici fontis qui non expalluit hancius, id est, qui non extinxit. Capilli arrecti etiam metum significant. i. &. Op̄θαι δὲ τρίτες ἔται τὸν τὸν γνα-
μοῖσι μέλεα, id est, arrecti autem pili steterunt in membris flexibilibus. Virgil. Aeneid. 2. & 3. obſupui, steterintque comæ, & vox fauicibus hastis. Plato in 1ōne. ὁρῶν δὲ τρίτες ἔται τὸν τὸν φό-
λων, id est, recti autem pili stant ob metū, seu pra-
metu. Manum ad os apponere significat aliquid di-
ci, quod is, qui dicat, ab aliis exaudiri nolit. Cœl. ad Cic. lib. 8. & Domitius, cū manus ad os apposuit. Cordis latratus significat iram effervescentem. δένωσ. de Vlysse iam iam interitum procis me-
ditante, κραδίν δὲ οἱ ἐνδυ οὐλέσκει, id est, cor au-
tem ei intus latrabat. Nam cor ira sedes est, vt alibi annotauimus. Femoris percussio, index dolori. Hom. i. &. αὐτῷ Αχέλευς Μηρὼ πληγά-
λων πατροσοληνα πεσοτεπεν, id est, At Achiles
femoris percussis Patroclum allocutus est. &
δένωσ. Ωμέλει δὲ ἀρέπεται, καὶ ἀ πεπλήγε-
το μηρὸν Χεροὶ καταπλεύσασ, id est, miferum se
exclamauit, & sua femora percussit manibus
pronis. & i. &. Διν πατρὸν φύλαξε τε, καὶ ἀ πε-
πλήγετο μηρὸν Αίστος ὑρταριδης, id est, Tunc se
miserum clamauit, & sua femora percussit Εβίσιος
Hyrtacides. Plutarch. lib. εἰς εὐταρκῆς η κεκλι-
τεῖς πανοδαιμονίαν. Θυμὸν δὲ οὐκ ἀπέστησε
δυσφοροῦτα μελανοῖς, μὴ βούτης, μὴ δὲ τὸ πε-
ριγένειαν λαβέσθαι, τὸν μηρὸν κρεσου: οὐτοις περό-
στην η κεκλιτεῖς σιδηροι βιαστέρει: id est, ira
autem effervescenti, & agra aliquid ferenti pro-
pter aliquod factum, quod infestū nolit, num-
quam perfusa erit, vt non clamet, & non capillos
laceret, aut femur percussat: ita & igne & ferro
violentior vitiositas est. Plaut. in Milite glor. di-
gitis rationem computat, feriens femur dexterum. Idem
in Trucul. hoc uide: dentibus frenidit: sic femur, licet
huc etiā ascribere illud M. Tull. in Bruto, quod
suprà produxitum, frons non percussa, non femur.
Idem Tusc. 3. mulieres lacerationes generum, pecto-
ris, feminum, capitis percussio. Inflare buccas, quod
Graci dicunt. Ως γνάθες φυσοῦ, est irascens.
Hor. sat. 1. Quid canse est, merito quin illi sup-
per ambas iratus buccas infleret: videtur esse & insole-
centis, vt apud Demosth. Ως γνάθες γνάθες φυ-
σοῦ. Mordere labra, minantis. Hom. δένωσ. α. & οἱ
δὲ αρά πάντες δέλλεις εἰς κέλεσι φυτεῖς, id est, il-
li autem omnes dentibus labra mordentes, seu
mordicus labra tenentes, idem significat inter-
dum caput mouere, vt suprà diximus. Ridere labris
significat rīsum simulatum, vt i. &. εὐθάλεια
Χείλεον, id est, illa autem risit labris. Tale est il-
lud de Vlysse. δένωσ. οὐ μελιστε δέθυμος Σαρδονίου
μάλα τοιον, id est, subfrustis autem animo Sardo-
nium quendam rīsum, & δένωσ. σ. de Penelopa.
Αλεξίον δὲ γνάθασθε, ἐπει τὸ φάτο, id est, fru-
stra & sine caufa, vel non ex animo risit, & locuta est. Non dissimile illud est, ridere malis alienis. Homer. δένωσ. v. de procis, οἱ δὲ δένωσ. γνάθ-
μοῖσι γνάθαν ἀλληπιποιούσι, id est, illi autem ma-

Aγένεμπον, ιστρένω σε τῷ δέ γορέαν, καὶ σου γερέου, διέτελεν εἰδώλων, id est, Agamemnon, supplicia ad tua genua accido, & per tuum mentum te oro, & per tuam dexteram beatam. & ἡλ. de Thetide, Καὶ δέ πάροις αὐτῷ καθέκετο, καὶ λίθος γονίας Στρυχή, διεγέρη δὲ αὐτὸν αγγεῖον εἰς τούτον, id est, & ante eum sedebat, & genua eius laevi prehendit: dextera autem mentū retigit. οὐδὲν δέ Τουλέαν νῦν τὸ τέλος γένεται, αὐτὸν δέ πάροις, id est, Quare nunc ad tuā genua accedo, si forte velis, &c. & ἡλ. α. ἀγγή δέ τοι τούτον Χερσόνησον Αχιλλίον λάζε γονίαν, καὶ καὶ χείρας, id est, πορεψε autem cùm flarer, manus Aenillis genua prehendit, & osculatus est manus. T. Liuius lib. 45. Summittentēque se ad pedes suos, nec attingere genu passus, ex quo γενάσθε, quod idem ferè valer, quod supplicare. ibid. Καὶ τότε δέ τοῦ θράνου διέργοντο οὐρώποι Ήταν πολλὰ δέσμοις γενέθλιος, id est, Et tunc præter littus mari latè meantis ibam precibus deos fatigans, & genua flectens. Osculabantur autem etiam veteres os, & manus, & superiores inferiorum, & inferiores superiorum, tum in salutationibus, tum in gratulationibus. δέλος. α. Vlysses Laertem patrem osculatur, Κύνεδε μηδείας θείαλιθος, id est, Osculatus autem est eum circum hærens, affilios. ibid. Vlysses Dolius dextram osculatur. Ως αὐτοῦ, Δόλιος δέ δέσμοις καὶ χειρεσίαις, Αμφοτεροῖς δέ δέσμοις καὶ χειρεσίαις, id est, Sic locutus est: Dolius autem recta ibat manibus ambabus expansis. At Vlysses osculatus est ei iuncturam manus. Plurarch. in Caron. Vtic. Εἰσποντεῖσθαι τὴν ιδιαίτερην τοῖς ποσὶ, ή βασίζοι, καὶ γενεφίλεσταν τοῖς χειρεσίαις, id est, cùm subiectent vestimenta pedibus, qua ingredetur, & manus oscularuntur. Cogn. Tacitus de Neroni, ad genua ipsius adiuvui, & dexteram osculus fatigare. Vlysses Telephachum filium osculatur, δέλος. Ως αὐτοῖς οὐδὲ καὶ οὐδετέρα, id est, sic locutus filium osculatus est. Eumenius & Dolius Vlyssis serui, caput et humeros domini osculantur: & item Vlysses illorum, δέλος. καὶ μέσον ἀγαπαῖσθαι καὶ περαλίν τοῖς ὄμοις. Ως δέ αὐτοῖς δέσμοις καθαλάς, καὶ χειρεσίαις ἐκναστεῖ, id est, & osculabantur amplectentes caput et humeros. eodem modo autem Vlysses eorū capitū & manus osculabatur. Etia manus tangebant. Patercul. salutationis noua quædam exsultatio, & manus contingendi cupiditas. Virg. Eneid. lib. 7. Pars mibi pacis erit, dexteram tergitisse tyranni. [Lucr. lib. 1. tum portas propter abena Sigma manus dextram ostendunt attenuari. Sepe salientum tactu præterque meantum. nam etiam signorum ad portas virium positorum manus tangebant, & osculabantur & qui ex vrbe exhibant, & qui peregrinè in vrbum redibant.] Pedibus terram percute, vim doloris significat. δέλος. de Iro, αὐτὸς δέλος δύναται. Δακτύλον πολὺ γάγαν, id est, compresit autem denteis pede terram calcitrando pulsans. Idem ferè pedem suppoldere, nisi forte

gestus est indignantis, & grauiter ferentis. Cic. Bruto, nulli pedum suppollo. Idem lib. 1. de orat. ad Qu. Frat. Quid multa pedem nemo illo in indicio suppolist. Trahere pedibus, est indignis modis accipere, & contumeliosè tractare. Homer. i. l. a. Πλάτονος τετραγωνὸν διπλὸν διεπεπλεύσθε πεπλεύσθοι, id est, deiecit eum pede prorectum à pavimento diuino. & δέλος. Εἰλέκτης οὐκ επεπλεύσθοι λαβὼν ποδές, οὐκέτι αὐλίοις, Αἴθοντες τε θύεις, id est, trahebat autem eam ex veltibulo pece prehensum, donec peruenit ad aulam, & porticus foreis. & δέλος. π. Vlysses Telemacho precipitat, ne, etiam si se procul pedibus trahant, eius rei pœnas reperat, eóve facto commoneatur, sed potius tacitus ferat. Εἰ δέ μὲν ἀπικόστι δύμοις κατέχει, σὺν δὲ φίλοις καὶ τετλάτῳ τὸν οἴτεστι κακοῖς παρχόντας εὖσι, Ηὐ δέ περ καὶ δύο ποδῶν ἔπικαστοι θύεις, id est, si autem me ignominia & contumelia afficiunt in domo: tuus animus in pectore ferat dum in me mala à procis ingeruntur, quamvis me per domum pedibus foras trahant. Et qui cadunt in acie apud Homerum, trahunt pedibus vel à suis, ut sepeliantur, vel ab aduersariis, ut spoliennent, & obiciantur feris: à suis, ut ἡλ. α. Λ. Καὶ δέ πιοι δύμαντα κατέχουσι τοῖς ὄπεσιν. Εἰλέκτης ποδές μεμάσθαι, &c. ab aduersariis, ut ἡλ. α. Λ. Ως εἰπον ποδές εἰλέκτης καὶ κρατερός οὐρώπου Ηρας ιδομενεῖς, id est, sic locutus pede eum traxit in prælio heros Idomeneus. & δέλος. Εἰλέκτης γέρον περθύει, Αμφοτεροῖς δέσμοις δέλος καὶ ποδές ἔλαχι. sic Virgil. de Caco lib. 8. Eneid. Pedibusq; informe cadaver Protrahitur. Cic. ad Attic. lib. 4. fratrem meum, & te si habeo, per me istu pedibus trahantur. νοῦν εὐφοριστοῦσαν possum. Idem ad Volumn. lib. 7. epist. Nam de iudicis quod quereris, multo labore minus: trahantur per me pedibus omnesrei. T. Liuius lib. 34. hinc vocem Diagnosis solebat εἰπεῖν, πονοεῖν, non equi insidientem, sed pedibus trahitum tyramnum deberet relinquere tyranidem. Tremor corporis metum, & ignaniam significat. δέλος. de Iro cum Vlysses certamen ineunte. στρατεῖς δέ τε τρεμεότοι μέλεοσι, id est, carnes autem circa membra contremiscebant, ibid. de eodem. Τῷ δέπι μᾶλλον τὸν τεσμόνος λύνθε γῆγε, id est, ei autem etiam magis ac magis tremor in membra penetrauit. Horat. Ode 23. lib. 1. Εἰ κορε, & genibus tremit. Hom. i. v. Εἰ δέ τοι δειλός ἀπός, &c. vt sup. pag. 308. versu 55. sed hæc fuerit, (vt ait Thucyd.) οὐκολὴ λόγος. nunc ad pensum nodum exsultatio, & manus contingendi cupiditas. Virg. Eneid. lib. 7. Pars mibi pacis erit, dexteram tergitisse tyranni. [Lucr. lib. 1. tum portas propter abena Sigma manus dextram ostendunt attenuari. Sepe salientum tactu præterque meantum. nam etiam signorum ad portas virium positorum manus tangebant, & osculabantur & qui ex vrbe exhibant, & qui peregrinè in vrbum redibant.] Pedibus terram percute, vim doloris significat. δέλος. de Iro, αὐτὸς δέλος δύναται. Δακτύλον πολὺ γάγαν, id est, compresit autem denteis pede terram calcitrando pulsans. Idem ferè pedem suppoldere, nisi forte

Occvpatis obscuris speciem] obtinet, & præ se fert speciem hominis suam sententiam, sicutq; consilia nimiliū occultantis, hominis teclit, quem καρκίνον appellavit Graci. TACIT. A. C.] taciturnus præ se fert speciem hominis acerbi, hoc est, immixtis, & inhumani. LEGES, ET PERC. D.] discit ex libris doctorum, qui scripsierunt, & quæres ex doctis, qui adhuc viuant.

TRAD. LENIT. Α. V.] placide, quiete, tranquillæ ætatem agere, nonnulli libri manu scri- habent,

habent, transfluere.

NE TE SEMPER IN OPS] magia est hic librorum inter se dissensio. Nam alij habēr, vt vulgati ferè omnes, Ne te semper, &c. & prox. versu, Ne paucor, &c. quomodo edendum curauimus; alij, Non te semper, &c. & item proximo versu, Non paucor, &c. alij, Num te semper, &c. & prox. versu, Num paucor, &c. quam postremam scripturam reicio.

IN OPS C V P.] cupidas, quæ numquam expletur; quæ semper desiderat, semper egit. suprà Od. 16. lib. 3. **M**AGNIS INTER OPS IMP.] qualia sunt bona fortuna: quæ (vt ait Terent. Heaut.) perinde sunt, ut illius animus, qui ea posidet: Qui vicit, ei bona illi, qui non vicit recte, mala.

VIRTVT. DOCTR. P. NAT. NE DONET] quæstio est à veteribus laxe, & multum agitata, utrum virtus sit διδαχτην, id est, doctrina confiter, necne. Plato in Menone, ἀλλ' ἔγως εἶνον τοὺς διδαχτας, οὐδὲ πρότιμοι τοῦ πρωτοτοκοῦ, καὶ σκέψεις, ποτέροις δέ διδαχτας, οὐδὲ πρότιμοι τοῦ πρωτοτοκοῦ. id est, At equidem illud libetullimè, quod rogam, tam primum, & cōsiderant, & audierim, virtus ad virtutem aggregi oporteat, ut sub doctrinā cadentem, an ut natura, an ut aliquo modo hominibus contingentem. vbi videtur ad extremum probare, eam nequa à natura inseri, neque doctrina queri, sed diuinis hominib; euenerit: idēmq; disputat in Protagora. Xenophon verò φύει (inquit) κράτησον ἄπαντας τοὺς διδαχτας ἀπόρων τοῖς περίσσοις καὶ προστατεύοντας, id est, id, quod natura valet, & viger, omne est optimum. Multi autem homines virtutibus doctrina parti laudem consequi studuerūt. Idem vnde decimo ait, id, quod natura nobis est infustum, nihil facilius cōmutari posse, quād leonis, aut vulpis ingenium mutari solet, sic Pind. τὸ γάρ οὐρανός οὐδὲ αἴρει ἀλόπηκας τοῦ εἰλέκτου λέοντας. Οὐαλλάξιον οὐδέ. Idem Nem. tertio carm. demonstrat, eum, qui arte, ac doctrina sola naturatur, in utramque partem vacillare, ac titubare: eum verò, qui naturæ bono fretus sit, recteque sentiat natura, certo semper in loco consistere. συγγενεῖ δὲ τις εὐδέλεια μέγα βέβαιος δέ διδαχτης, καὶ πλειόντων, ἀλλοτε ἀλλα πάντας οὐπερειν γετεῖα πολλοὶ μικροὶ δέ περταὶ ἀτελεῖ γενέται.

QVID MINVAT C V R A S] quibus animis fodinatibus, trāquillæ, & beatè viui non potest, minvatum autem posuit pro tollat, q; cuelat, vt sit λιτότης, seu εἰλέκτως.

QVID TE TIBI REDD. A M I C.] sibi amicum eum intellige, non, qui sit φιλωτός (est enim hoc nomen odiosum, & in vitio locū habet, nisi ita accipias, vt eleganter explicat Aristoteles libr. 9. de moribus ad Nicom. pro eo, qui optimā sui partem, id est, menrem colit) sed qui suauiter, & iucundè viuat, qui sibi faciat bene,

qui denique non imitetur senem illū Terentianū scipium excruciantem: qualis est avarus: viport qui bonis quæstis vti frui non audeat, sed iis parcat, r̄i quā lacris. sic sat. 2. li. 1. hic vix credere posis, Quād sibi non sit amicus. Sic igitur hæc explicō, quid te tibi reddam. id est, quæ res tibi a-nimum tranquillet, ut statim ipse interpretatur Horat. *et p. epi.*

QUID P. T R A N Q V I L L E T] videat esse ἐπεζηγωτις, seu ἐπιμνεῖα, id est, interpretatio eorum, quæ proxime dixit, quid te tibi reddam, ut dixi. tranquillet autem, id est, tranquillum efficiat: quo verbo vitat M. Tull. lib. 1. de Finibus, que [institutio] non modo nunquam nocet cuiquam, sed contraria semper aliquid cum via, atque natura, quod tranquillet animos, tum p̄e nihil earum rerum defuturum, quæ natura depravata desiderat, &c. Idem Topic, perorationis effectus hic debet esse, ut aut perturbentur animi, aut tranquillentur. Cornelius Nepos in vita Attici, Tranquillat autem rebus Reg. remigrauit Romanis, &c. Plautus Captiuius, Ille demum antiquis est adolescentis moribus, Qui nunquam vultum tranquillavit gratias.

HONOS, A N D V I C E L V C E L L .] imperia, & magistratus, an amplificatio rei familiaris, negotiatio, mercatura, de honore, & honoris studio audi Xenophonem in Hierone. καὶ γάρ μι δοκεῖ, ὃ οἴσω, τόποι Διαφέρειν αὐτῶντος, τόποι ἀλλων τῶν προσίσθια. επεὶ σπουδὴ τούτη ποτοῖς, καὶ ὑποτοῖς, καὶ ἀφροδιτοῖς πανταῖς ὁμοίως πλεονεῖαι ἔσται τοῦτο τὸ φίλοτομα, οὐτὶ ἐν τοῖς αλλότροις ζωοῖς ἀμφότεραι, οὐτὶ ἐν ἀπαύγοντι αὐτῷ ποτοῖς. Οἷς δὲ τοῦ ἐμφύτη πρώτης περιττοῖς, καὶ ἐπείγοντι ἔροις, οὐτοὶ εἰσὶ οὐδὲν οἱ πλεῖστοι τοῦτο τὸ φίλοτομαν. Διαφέροντες, αὐτὸς δέ, καὶ οὐκέτι αὐτῷ ποτοῖς νομίζειντοι. Ωτε έμοι μόνῳ εἰδότος δοκεῖτε λαύτα πατεῖσθαι τούτοις, & φέρετε τὸ τυχαίνει, ἐπείσθη πιπάδε Διαφέροντας τόποι ἀλλων αὐτῷ ποτοῖς, καὶ γάρ οὐδεμία αὐτῷ ποτοῖς οὐδὲν τὸ θεῖον ἐγκύρων δοκεῖ εἶναι, η η τοῦτο τὸ πιπάδε εὐφροσύνη, id est. Nam mihi videtur homo, οἱ Hiero, reliqua animalibus eo præstare, quod honorem expedit. quandoquidem cibo, & potio, & somno, & rebus Veneris omnes animantes videntur aquæ delectari. Honor autem cupiditas neque in animalibus rationis expertibus innascitur, neque in omnibus hominibus. In quibus vero honoris, & laudis amor fuerit innatus, hi iam plurimum à pecunib; differant, virisque, & non iam homines habendi sunt. Quare hæc omnia, quæ in tyranno sustinetis, ac toleratis, meritò mibi perfere videbim. Etenim nulla voluptas humana ad mentem diuinam propius accedit, quam ea, quæ in honore perfatur, iucunditas. De lucro multa quidem dici possunt, quoniam probabile sit, dulce ab Horatio dictum esse, sed hominis sit otio lectorum abundantis longum esse in re aperta. hoc tantum dicam, lucrum à Græcis κέρδε appellatum, quasi κέρδος, id est, cor delectans, notum illud lucri bonus odor ex re qualibet. Grauer autem, & præclarè Agio ille apud Plaut. Capt. Non ego lucrum

omne esse utile homini existimo. Scio ego: multis iam lacerum luculentor [al. lutulentor] homines reddidit. Est etiam vbi profecto dannū præstet facere, quam lucrum, cui consentaneum est illud Menandri: βέλτην οὐ τὸ κέρδος τὸ πᾶσι συστῆν: id est, optimum est non in omnibus lucrum spectare, & illud κέρδη πονητὰς ζημίας ἀεὶ φέρει, id est, mala lucra tem per fuit damnosæ. nefarium illud Tū μὴ διεγέγε τῶν δοκιμῶν ἀριστοῦ. Td. δ' ἐργα τὸ πᾶν δρώτος, εἴδη κερδεύεις, id est, vni quidem iusti optimi nem comparato: facta autem hominis omnia facientis, ubi quecumque facies, cui consentaneum illud Sophoclis. Τὸ κέρδος οὐδὲν τὸ πᾶν δεῖ εἶναι, id est, dulce lucrum est, etiam si ex mendacio proficiatur. lucrum igitur fortassis appellavit dulce, quia lucro omnes ferē capiuntur, ut testatur idem his verbis, Ως οὐδὲν αὐτεχθὼς οὐκέτι διερέει, άλλ' εἰσὶ τὸ κέρδος ἀπαρτεῖται τοῖς. Nam nihil reue ra quicquam incorruptum est: sed omnes lucro sunt infirmiores. [Itaque Bias Prienensis interrogatus quæ re facienda delectetur homo, lucro faciendo, inquit, Εργηθεὶς τὸ ποιῶν ἀθροποτέρων, κερδάμων, εφί.]

AN S E C R. I T E R] italatio est, ut & in hoc proximo, quod sequitur, & fall. sem. vite, nam per secretum iter, vita genus à luce forensi, & strepitu populi, & aulis principum remotum significat.

FALLEN TIS SEMITA VITÆ] vita ab aulis principiū, à forensi strepitu, ab aura populari remota: vita degendæ ratio obscura. vita fallens, idem, quod vita latens, obscura, incognita, ignorata, norum illud λάθε βιάσσεται. sup. annot. ad epist. ad Scævam. semita vita autem translationis est, ut dixi. sic sup. epist. prox. Mirabor vitæ via si consueta decebit.

ME Q U O T I E S R E F. G E L. D I G.] quoties (inquit) me recreat Dignitas, fluuius nō ita magnus, minimèque natigabilis, vt rivo, & fluui, similius sit, id est, quoties sum in meo fido Sabino: (cuius situs & forma supra descripti sunt epist. 16.) quid me cogitare, quid me à diis immortalibus precari credis?

QUEM M A N D. B I B I T] Mandelam, vicum, seu pagum fuisse in Sabinis apparet ex ipsius Horatij verbis: per quem, seu iuxta quæ Dignitas fluebat. de quo in epist. illa 16. Fons etiam dico dare nomen idoneum, vt non Frigidior, &c.

R V G O S V S F R.] frigore contractus. SENTIRE cogitare, seu iudicare potius, vel exultare.

P R E C A R I] εὐχετήσαι, optare, sic Catull. ad Furium. Et festinatio, quæ soles precari Centum, define nam sat es beatus. Nam εὐχετήσαι apud Græcos & pretes, & optata significant: & εὐχετήσαι res, quæ optari potius, quam sperari possunt: & εὐχετήσαι uia, apud Platonem, id est, optatis similia.

VT M I H I V I V A M] non potentioribus, id est, ut meo modo, meoque arbitratu viuam, non potentiorum.

S I Q V I D

SI Q V I D S V P E R E S S E V O L. D.] pulchra θηρίος ἐπευοῖς, seu ἐπανόψοις. Nam quis fecit, an adiuvant hodiernæ tempora summa [al. vita] Cratina dī superi: Oda 7. lib. 4.

P R O V I S A E F R V G. I N A N N.] prouisa in annū, non in multos annos. dixit enim suprà Od. xi. libr. 1. & spati breui spem longam refecit. sic autem loquitur Cæs. lib. 1. de bello ciuili, Multū erat frumentum prouisum, & coniectum superioribus temporibus. & Horat. de art. poet. Verbāque prouisam rem non invita sequentur.

NE F L. D V B. S P E P E N D. H.] id est, vt ne pendeam à bonis incertis, ac speratis, sed potius fruar præsentibus, ac paratis: vel ne semper incertus sim, pendens à futuris, sed potius præsenti vita iunctitate fruar, ac potiar.

SE D S A T I S E S T, &c.] dissentunt hīc libri veteres inter se. alii enim habent, sed satis est orare, &c. alii, Hac satis est, &c. utraque lectio probabili est.

QU I D O N A T, E T A V F E R T] Graci poetae Deos appellant δοτηρες: id est, largitores bonorum.

AX Q V V M A N I M.] animū æquabilem, moderatū, & præsentibus contentum, animi æquitatem, vide annotat. ad Od. 3. lib. 2. quibus adde aliud exemplum ex M. Tull. pro M. Marcello, hic tu modum tuae vita non salute Reip. sed equitate animi definies: Sic autem hic locus intelligēdus, & interpretādus est, non, ut ludimagister quidam nuper, homo ad risum mouēdum, quād ad docendum, aptior, multis audiētibus asseuerabat, virtutem, & iustitiam mibi ipse comparabo, quasi significer Horatius, bona externa, & fortuita à diis esse petenda, atq; opīdā: iustitia verò & ceteras virtutes, à nobis sumendas: vt est apud M. Tullium lib. 3. de nat. deorum. Num quis quid bonus vir esset, gratias diis egit umquam: at quid diues, quid honoratus, quid incolitus: Iouēm, optimum maximum ob eam rem appellant, non quid nos iustos, temerantes, sapientes efficiat, sed quid saluos, incolument, opulentos, copiosos. Non igitur eadem omni ex parte loquitur Cicero & Horatius: sed ille quidē bona fortuita à diis petenda, virtutem à nobis: Horatius autem quid ad primum quidem illud attinet, idem, quod Cicero dicit, bona externa à diis esse precibus flagitanda: quid ad alterum, & secundum, non idem loquitur, sed æquitatem animi, sive (vt ita dicam) æquanimitatem, & æquum esse à nobis promendam, & sumendam significat.

EP I S T. 19. AD C. C I L N I V M M A C E N A T E M.

ARGUMENTVM.

Prauum quorundam in imitandis poetarum virtutis potius quam virtutibus studiū reprehendit. Imitatores vocans seruum pecus, se contrā